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Uczestnicy Post¢powania

WYJASNIENIE 1 ZM[IANA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
WARUNKOW ZAMOWIENIA
Dotyczy: postepowania o ddzielenic zaméwienia publicznego na zadanie pn.
swPrzebudowa drogiiwojewédzkiej nr 627 w odcinku ul. Ostrowskiej i ul.
Stowackiego na terehie miasta Ostrol¢ki”, prowadzonego w trybie przetargu

nieograniczonego.

Dziatajac na podstawie art. 38 tﬁst. 2 i4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164 z pozn. zm.), Miasto Ostrolgka reprezentowane przez
Prezydenta Miasta-Janusza Kotowskiego, przekazuje Wykonawcom tres¢ pytan wraz

z wyjasnieniami oraz zmiang tresci STWZ, ;

Pytanie nr 1:

»Zgodnie z zapisami zawartyrhi w Opisie Technicznym nalezy zastosowa¢ do budowy
kolektora deszczowego w Zakrésie DN400-DN800 rury z zywic poliestrowych (CC-GRP).
Czy zamiast systemu rur CC-GRP Zamawiajacy dopusci do zastosowania w kanalizacji
deszczowej system z rur stirukturalnych z PP o sztywnosci SN 8, ze specjalnie
wyprofilowanym kielichem ra%dukujqcym site weisku o 50% przy zachowaniu pelnej
szczelnosci (wg wymagah PN-E%N 476), zgodny z norma PN-EN 13476-37

Uzasadnienie:

System (rury i ksztaltki przeznaczony jest dla tej samej funkcjonalnosei) i zapewnia
wykonanie o rownowaznej jako$ci.

- system ma odpowiedni dla inwestycji obszar zastosowania, ktory obejmuje systemy
kanalizacji grawitacyjnej oraz mozliwosé montazu z przykryciem 0,8 ~ 8,0 m (jako standard
— bez specjalnych obliczen) z uwzglednieniem wysokich obcigzen statycznych i
dynamicznych, w tym ci@Zkieéo ruchu drogowego. Inne warunki instalacji (ptytsze lub
glebsze) sa mozliwe po konsu]?tacji z producentem. Istnieje réwniez mozliwos¢ wykonania

obliczen wytrzymalosciowych dla danych warunkdw posadowienia na zyczenie klienta.
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- system posiada wymagany zakres $rednic: (DN150, 200, 250, DN300, 400, 450, 500
600 1 800);
- system posiada aprobate techniczne IBDiM;
- system posiada ksztaltki odpowiadajgce potrzebom inwestycji tj. tréjniki 45°, kolana,
ksztaltki siodtowe; |
- system posiada potaczenia kielichowe lgczone na uszczelki ksztaltowe — zapewniajace
wypelnienie wymagan normy PN-EN 476 oraz normy PN-EN 13476.
Badania szczelnosci zapisane w normie gwarantujg szczelnos¢ systemu przy:
a) wysokim ci$nieniu (0,5bar)
b) niskim cisnieniu (0,05bar) ore&
¢) podcisnieniu
co odpowiada warunkom, jakie panujq w systemach w trakcie calego ich Zycia.
Szczelnodé jest gwarantowana réwniez w warunkach, ktére moga wystapic w realnie
pracujgeych uktadach hydraulicznych;
- system spelnia i przewyzsza warunki réwnowaznosci, tj: posiada:
a) wspdlczynnik chropowatosci materiatu min 0,01 mm
b) zywotno$¢ rur min, 100 lat;
- system wg prob metoda Darmstadzka nalezy do systemow o bardzo wysokie]
odpornosci na Scieranie (lepsze wyniki niz GRP) :
- system zapewnia nie gorsza pr;epustowos’c’ hydrauliczna - zapewnia poprawne
warunki hydrauliczne (niska chropowatosc, fatwe czyszczenie, nie uleganie korozji i
inkrustacji, szczelnos¢ polqczeﬁ% eliminujgcych wrastanie korzeni)
- jako standardowy wyréb do kanalizacji stosowany bardzo szeroko w zakresie do
srednic 800 mm ma znaczgco lepsza dostepnos¢ zaréwno rur jak i ksztaltek niz
systemy GRP.
W przypadku odpowiedzi negatywnej proszg o merytoryczne uzasadnienie.
Jednocze$nie informujemy, ze W razie niewystarczajgcej ilosci argumentow jeste$my gotowi
do odniesienia sie do kazdej dodatkowej watpliwosci, zastrzezenia czy pytania.
OdpowiedZ na pytanie nr 1:
Zamawiajacy informuje, ze do budowy kolektora deszezowego nalezy stosowac rury z
zywic poliestrowych GRP w zakresie DN400 — DN80O, zgodnie z zatozeniami przyjetymi w
dokumentacji projektowej kanalizacji deszezowej. Material z jakiego ma zosta¢ wybudowana

sie¢ kanalizacji deszczowej Zo$tak ustalony i opisany w warunkach technicznych wydanych
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przez OPWiK sp. z 0.0. ul. Kurpiowska 21, 07-410 Ostroleka. Wybor ten jest istotng cecha i
zostal dokonany na podstawie wicloletnich doswiadczen i analiz podczas eksploatacji,
konserwacji oraz napraw prowadzonych przez OPWiK Sp. z 0.0. w zwiazku z powyzszym

projektant jak i wykonawca sa zbbowiqzani zastosowac si¢ do powyzszych warunkow.

Pytanie nr 2: ,

1. Na rynku srednice studzienek tworzywowych wyrazane sg w réznej formie wymiarowej.
Czy przez oznaczenie studni wymiarem 425 zamawiajacy potwierdza wymog zastosowania
studni o $rednicy wewngtrznej rary trzonowej min. 425mm oraz $rednicy wewngtrznej rury
teleskopowej min. 405mm?” ‘

OdpowiedZ na pytanie nr 2:

Zamawiajacy potwierdza wymog stosowania studni o srednicy 425 mm zgodnie z rys. nr 3
zawartym w projekcie: ,,Przebudowa drogi nr 627 ul. Ostrowska w Ostrolece — kanalizacja

sanitarna”, na przedmiotowym rysunku rura teleskopowa nie wystgpuje.

Pytanie nr 3:

Czy w przypadku zmiany kata na przytgczu lub sieci kanalizacyjnej konieczne bedzie
zastosowanie dostgpnych na rynku kinet z wyprofilowanym kanalem o okreslonym
(potrzebnym) kacie?”

Odpowiedz na pytanie nr 3:

W przypadku zmiany kata na przytaczu zaleca sig stosowanie kinety o wymaganym kacie.

Schemat studni przylgczeniowej zawarty jest w projekcie technicznym.

Pytanie nr 4:

., Czy wymienione w dokumentacjach technicznych wiazy typu ciezkiego muszg posiadac
certyfikaty niezaleznej jednostki certyfikujacej (np. LO), jak tego wymaga norma PN-EN
1247~

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Wymienione w dokumentacji wlazy muszg posiadac certyfikaty np. 10 1 by¢ zgodne z norma

PN ~EN 124/2000.
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Pytanie nr 5:

,»,Czy Zamawiajacy dopusci jakp zwieficzenia studzienek 425 wiazy z rura teleskopowa
3157 ‘

OdpowiedzZ na pytanie nr 5:

Zwienczenia studzienck nalezy wykonywac zgodnie z rozwiazaniem przyjetym przez

projektanta. Rysunek nr 5 projektu kanalizacji sanitarnej.

Pytanic nr 6:

,Czy do rur kanalizacyjnych PVC zamawiajacy bedzie wymagat ksztaltek wykonanych z
tego samego surowca, tj. PVC o‘sztywnoéci SNg?”

OdpowiedZ na pytanie nr 6:

Rury i ksztaltki nalezy montowa¢ zgodnie z dokumentacjg projektowa.

Pytanie nr 7:

»Zgodnie z aktualnymi warunkami technicznymi wydawanymi przez OPWiK Ostrolcka
(realizowany projekt jest z 2007r.), eksploatator sieci wymaga stosowania do zabudowy
studni kanalizacyjnych ktére umozliwiaja zmiang¢ kierunku przeptywu kanalizacji wewnatrz
studni poprzez wykorzystanie dostgpnych na rynku polskim kinet o okreslonym kacie
(30°,60°,90°) oraz nastawnych: kielichéw polgczeniowych. Czy mozliwe jest dostarczenie
studzienek bez nastawnych kielichow 7”7

OdpowiedZ na pytanie nr 7: ‘

Przy realizacji przedmiotowego zamdwienia nalezy stosowac studnie z kinetami zgodnymi z

projekiem oraz wydanymi warunkami technicznymi.

Pytanie nr 8:

.. Studnia zlazowa DNI1000 ktéra wskazano w projekcie aktualnie wyposazona jest w
drabinke zgodna z norma PN-EN 14396 oraz posiada dcklaracje CE. Czy zamawiajacy
dopusci studnie 1000 wyposazone w drabinki bez deklaracji CE?”

OdpowiedZ na pytanie nr 8:

Zamawiajacy wymaga stosowania studni okreslonych w projekcie technicznym i warunkach

wydanych przez OPWiK.

Pytanie nr 9:
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» Zgodnie z norma PN-EN 13598-2 dla studzienek tworzywowych konieczne jest okreslenie
parametréw technicznych., Czy Zamawiajacy jako réwnowaine w stosunku do studzienki
wlazowej zaprojektowanych i opisanych w siwz uzna studzienki o nastgpujacym obszarze
zastosowania:

- dostosowane dla obszarow obciazonych ruchem cigzkim (SLW 60) i mozliwoscia
zwienczenia w klasie D400

- dopuszczalna glebokos¢ 6m

- maksymalny poziom wody gruntowej Sm

- szezelnosé 0,5 bar w warunkach badania D wg normy PN-EN 1277

-drabinki zgodne z norma PN-EN 14396

- uszezelki zgodne z PN-EN 681-1 dostosowane do kanalizacji.

Czy jest mozliwe obnizenie ktoregokolwiek z tych parametrow?”

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Nalezy stosowaé studzienki oraz zwigzane z nimi rozwigzania techniczne wskazane przez

projektanta.

Pytanie nr 10:

.Zgodnie z aktualnymi warunkami technicznymi wydawanymi przez OPWIK Ostroleka
(realizowany projekt jest z 2007r.), eksploatator sieci wymaga stosowania do zabudowy
studni kanalizacyjnych ktére umozliwiaja zmiang kierunku przeplywu kanalizacji wewnatrz
studni poprzez wykorzystanie dostepnych na rynku polskim kinet o okreslonym kacie
(30°,60°,90°) oraz nastawnych kielichdw potaczeniowych. Czy mozliwe jest dostarczenie
studzienek bez nastawnych kielichow 7
OdpowiedZ na pytanie nr 10:

Odpowiedz na to pytanie jest zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 7.

Pytanie nr 11.

,.Cecha charakterystyczng niektdrych studzienek na rynku polskim jest mozliwos¢

wykonania kazdej zmiany kata na kanalizacji. Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie kinet,
ktére do wykonania zmiany kata na kanalizacji wymagajg zastosowania ksztaltek na
doptywie lub odptywie?”

Odpowiedz na pytanie 11: Odpowiedz na to pytanie jest zawarta w odpowiedzi ma pytanie

nr7.
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Pytanie nr 12:

,Czy jako nastawny kielich Zamawiajacy dopusci ksztaltkg stosowana jako dofacznik do
odgalezien nasadowych? Jako odrebny wyréb budowlany przeguby kulowe powinny mie¢
odpowiedni dokument odniesienia. Prosimy o podanie akceptowalnego przez

Zamawiajacego dokumentu odniesienia, jesli takie ksztaltki s akceptowalne.”

Odpowiedz na pytanie 12:

Odpowiedz na to pytanie jest zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 7.

Ponadto zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy PZP zmianie ulega SIWZ w ponizszym zakresie:
1. Pkt 16.5. SIWZ
Jest:
16.5. Termin wniesienia wadium
Wadium nalezy wnieséé przed uplywem terminu sktadania ofert.
Wadium musi obejmowaé okres zwigzania oferta, tj. 30 dni od terminu skladania ofert.
W przypadku wnoszenia przez Wykonawce wadium w formie pienigdza, za termin jego
wniesienia zostanie przyjety termin uznania na rachunku Zamawiajacego.
Winno by¢:
16.5. Termin wniesienia wadium
Wadium nalezy wnieé¢ przed uptywem terminu skiadania ofert.
Wadium musi obejmowa¢ okres zwigzania oferta, tj. 60 dni od terminu skladania ofert.
W przypadku wnoszenia przez Wykonawce wadium w formie pienigdza, za termin jego
whiesienia zostanie przyjety termin uznania na rachunku Zamawiajacego.
2. Zostaje zmodyfikowany Zalgcznik nr 3 ,,Wzér oswiadczenia  dotyczacego

przestanek wykluczenia z post¢gpowania”, W zalaczeniu zmienione o$wiadczenie.

Pozostate warunki Specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia nie ulegajg zmianie.




